

da Estância Turística de Ahitimaa - SP

- Capital Nacional de

Câmara Municipal de Ibitinga

Protocolo Geral nº 3891/2019 Data: 09/09/2019 Horário: 17:43 Legislativo - MOC 582/2019

## MOÇÃO DE CONGRATULAÇÃO

AO DESFILE CÍVICO REALIZADO EM NOSSO MUNICÍPIO EM COMEMORAÇÃO À INDEPENDÊNCIA DO BRASIL - 7 DE SETEMBRO, REUNINDO DEZENAS DE INSTITUIÇÕES MUNICIPAIS, ATRAINDO GRANDE PARTE DA POPULAÇÃO, PARA PRESTIGIAR EVENTO QUE RESGATA O RESPEITO A NOSSA PÁTRIA AMADA.

Destinatários: Prefeitura Municipal, Secretaria Municipal de Educação, Secretaria Municipal Cultura, Secretaria Municipal Serviços Públicos, Secretaria Municipal Turismo e SAMS — Serviço Autônomo Municipal de Saúde.

Excelentíssimo Senhor Presidente;

Requeiro, após cumpridas as formalidades regimentais e aprovação deste douto plenário, seja inserida na ata dos nossos trabalhos Moção de Congratulação ao Desfile Cívico realizado em nosso município, em comemoração a Independência de nosso país, perfazendo evento de alta relevância, contando com a participação de 42 instituições municipais, bem como com a população ibitinguense.

Deixo minhas congratulações a todos os envolvidos pela atenção e cuidados dispensados, proporcionando momento de lazer às nossas famílias, por meio de um ato de lembrança e respeito à cidadania, a independência do nosso país.

A Orquestra de Metais Maestro Inácio Corrêa de Lacerda abrilhantou o desfile entoando Hinos de nossa pátria.

A união dos estudantes, professores, diretores, entidades filantrópicas, policiais, bombeiros, membros de associações, fanfarras e soldados do Exército do Tiro de Guerra de Araraquara, demonstraram respeito e amor à Pátria Brasileira.

Ante o exposto, solicito que cópia do deliberado seja encaminhada aos destinatários para conhecimento desta Moção, sendo o reconhecimento do Poder Legislativo de Ibitinga a grande feito.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", em 09 de setembro de 2019.

Carlos Alberto Dias Marques Vereador – PSB

A Sua Excelência o Senhor José Aparecido da Rocha Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga/SP.

